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DETALJPLANEBESKRIVNING, UTKAST 

1. Bas- och identifikationsuppgifter  

1.1 Identifikationsuppgifter 
Detaljplaneändringen gäller: 
En campingplats (Solliden), en park, ett område för badstrand, ett 
vattenområde och en del av gatuområdet Norrby strandväg 
i Norrbystrands (32) stadsdel i Pargas. 

 
Detaljplaneändringen gäller fastigheten 445-473-2-63, en del av 
fastigheten 445-473-1-1 och en liten del av fastigheten 445-473-2-28 samt 
en del av vattenområdet 445-511-1-239. 
 
Den nya detaljplanen gäller: 
Skogsområdet norr och öster om campingplatsen 
Fastigheterna 445-473-2-127, 445-473-2-128, 445-473-2-77 och 445-473-2-
78 
En del av fastigheterna 445-473-2-1 och 445-473-2-129 
De samfällda markområdena 445-473-878-1 och 445-473-878-2 
Vattenområdet 445-511-1-186 och en del av vattenområdena 445-480-1-
8, 445-876-16-1 och 445-473-876-1 
 
I och med detaljplanen bildas 
kvartersområden för fristående småhus, ett kvartersområde för 
flervåningshus, ett kvartersområde för idrottsbyggnader, ett 
kvartersområde för affärsbyggnader och fritidstjänster, områden för 
parkering, områden för småbåtshamnar, områden för närrekreation, 
gatuområden och vattenområden i Norrbystrands (32) stadsdel i Pargas. 
(Preciseras och kompletteras i förslagsskedet.) 
 
Planen upprättas på planläggningsenheten i Pargas stad.  
Om påbörjandet av arbetet med planen och planändringen har 
meddelats per tidningsannons 30.11.2022. 
 
Godkännande av planen och planändringen: 
Bygg- och miljönämnden, planutkast x.x.2023 § x 
Bygg- och miljönämnden, planförslag x.x.2023 § x 
Stadsstyrelsen    x.x.2024 § x 
Stadsfullmäktige    x.x.2024 § x 
 

1.2 Planområdets läge 
Planområdet ligger i norra delen av Pargas centrum, i nordvästra delen 
av Norrbystrands stadsdel. Planområdet omfattar nuvarande Sollidens 
campingplats, en fritidsfastighet på västra stranden av campingplatsen 
och fyra fritidsfastigheter norr om campingplatsen. Utöver det omfattar 
planområdet en obebyggd fastighet i ändan av Norrby strandväg samt 
en del av havsområdet Norrbyviken. I söder avgränsas planområdet av 
kvarter 3 i Norrbystrands stadsdel, ett parkområde samt gatuområdena 
Solstrand och Norrby strandväg. I övrigt avgränsas planområdet av ett 
obebyggt skogsområde och havsområden. 
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1.3 Planens namn och syfte 
Planprojektet går under namnet Detaljplan och detaljplaneändring för 
Norrbystrands (32) stadsdel, Pargas Havis. Målet med detaljplanen och 
detaljplaneändringen är att möjliggöra ett sport- och fritidscenter med 
tillhörande rekreationsmöjligheter och bostadshus som planeras i 
Norrbystrandsområdet. I projektet Pargas Havis är avsikten att bygga ett 
is- och vattensportcenter samt andra idrottsanläggningar. Utöver det 
planeras flervåningshus, inkvarterings- och restaurangtjänster, en 
gästhamn och ett rekreationsområde i området. Planområdet omfattar 
även privata fastigheter utanför projektområdet för sport- och 
fritidscentret för att planområdet ska bilda en ändamålsenlig helhet och 
för att finna en lösning för trafikförbindelserna för dessa.  
 

1.4 Förteckning över bilagorna till beskrivningen 
 Bilaga 1: Planområdets läge 

Bilaga 2: Utdrag ur landskapsplanen 
Bilaga 3: Utdrag ur generalplanen 
Bilaga 4: Utdrag ur gällande detaljplan 
Bilaga 5: Programmet för deltagande och bedömning 
 

1.5 Utredningar och bakgrundsmaterial 
1.5.1 Utredningar  

• Landskapsutredning för nordvästra delen av Norrbystrand, Pargas stad 2023 
• Fladdermusutredning (under arbete, tillgänglig i förslagsskedet) 
• Utredning över kulturarvet under vattenytan (under arbete, tillgänglig i 

förslagsskedet) 
• Energiutredning för is- och simhallen (under arbete, tillgänglig i förslagsskedet) 

1.5.2 Övrigt bakgrundsmaterial 
• Bostadsområden genom årtionden – en stadsbildsmässig utredning av 

centrumområdet, Pargas stad 2020, Iina Paasikivi  
• Norrbyn luontoselvitys, Pargas stad 2015, Hanna Hakamäki 
• Paraisten Keskustanseudun arkeologinen inventointi, Mikroliitti Oy 2021 
• Paraisten keskustaseudun osayleiskaavan luontoselvitys, Pargas stad 2017, Hanna 

Hakamäki 
• Rakennetun ympäristön inventoinnit, Museets inventeringsportal MIP 2017 och 

2019 
• Satamaselvitys, Sweco Ympäristö Oy 2018 
• Utredning över kommersiella och offentliga tjänster, Pargas stad 2019 
• Bakgrundsmaterial om landskap, miljö och samhällsstruktur, Pargas stad 2018 

3. Utgångsläge 

3.1 Utredning om förhållandena i planeringsområdet 
3.1.1 Allmän beskrivning av området 

Planområdet har en areal på ca 23 hektar och det omfattar ca 9 hektar 
vattenområden och ca 14 hektar markområden. Största delen av 
området är campingplats. I södra delen av området i anslutning till 
campingplatsen finns en allmän badstrand. På norra och västra stranden 
finns enskilda fritidsfastigheter. Östra delen av området är obebyggt 
skogsområde som används som rekreationsområde. 
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3.1.2 Naturmiljön  
Naturmiljön i planområdet är bergigt och skogbevuxet. I området finns 
rikligt med berg i dagen och små branter och svackor. I norra delen av 
området på Kummeludden reser sig Kummelbergen 40 meter ovanför 
havsytan. Krönområdet av backen blir utanför planområdet. Stränderna 
på Kummeludden är branta och klippiga, söder om campingplatsen är 
stranden låg och vassbevuxen. Skogen är ekonomiskog som ställvis 
avverkats. Största delen av skogen är barrträdsdominerad moskog och 
bergtallskog, men även lövträd som björk och asp förekommer. Tack 
vare kalknedfall från kalkbrottet och -fabriken finns det kalkpåverkad 
hällmark i Norrbystrand och även vegetationen i skogsområdena är 
frodig.  
 
I Norrbystrand har år 2015 gjorts en naturutredning som omfattar ett större 
område än det som nu planläggs. Enligt naturutredningen är rännilen 
som rinner genom södra delen av planområdet till den del den är i 
naturtillstånd en eventuell särskilt viktig livsmiljö enligt skogslagen och en 
naturtyp som ska skyddas enligt vattenlagen. De viktigaste delarna av 
rännilen som är i naturtillstånd ligger utanför planområdet och i 
planområdet har rännilen delvis letts under marken.  
 
I Kummelbergen finns lågproduktiva berg som är eventuella särskilt 
viktiga livsmiljöer enligt skogslagen. I området finns också små 
kalkpåverkade hällmarker. Krönområdet av Kummelbergen som 
beträffande sina naturvärden hör till klass 1 blir utanför planområdet. I 
planområdet finns ett lågproduktivt berg som hör till värdeklass 2. I detta 
bergsområde växer glest tallar i olika åldrar, bergen är kala och moss- 
och lavbevuxna. Även frodig, kalkpåverkad ängsvegetation förekommer 
ställvis. I slutsatserna och rekommendationerna för markanvändning i 
naturutredningen konstateras det att bevarande av områden i 
värdeklass 2 kan ske på markägarens eget initiativ till exempel genom 
bra planering av placering av byggnader. 
 
I samband med naturutredningen i Norrbystrand gjordes även en 
utredning om åkergrodor i området. Det förekommer vanliga grodor i 
området, men inga åkergrodor observerades.  
 
I planområdet gjordes sommaren 2023 en fladdermusutredning som blir 
färdig hösten 2023. Enligt preliminära resultat förekommer det framför allt 
nordiska fladdermöss i området, men de har inga daggömmor i 
området.  
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
3.1.3 Den byggda miljön  

Samhällsstruktur: 
Planområdet ligger norr om det rätt gamla småhusområdet i 
Norrbystrand. Passagen till området går via Norrby strandväg och gatan 
Solstrand. Största delen av området som planläggs hör till en 
campingplats som verkat i området i årtionden. Norr om campingplatsen 
bakom en smal skogsremsa finns fyra gamla fritidsfastigheter vid 
havsstranden. Även på västra stranden av campingplatsen finns en 
enskild fritidsfastighet.   
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Stads- och tätortsbild: 
Planområdet är i huvudsak ett skogbevuxet och glest bebyggt område. 
Byggnaderna är koncentrerade i närheten av stranden, medan området 
inlands är mer i naturtillstånd. På campingplatsen finns ett antal 
inkvarterings- och servicebyggnader i olika åldrar och storlekar som 
placerats glest i den skogbevuxna terrängen. Utöver det finns det i 
området jämna, trädfattiga områden som är reserverade för tältning och 
husbilsparkering.  
Den byggda miljön i planområdet har inventerats åren 2017 och 2019. På 
norra stranden av Kummeludden finns två objekt i den byggda miljön 
som klassificerats som landskapsmässigt värdefulla, Kombeludden och 
Kummelhusen II. Villan Kombeludden från början av 1900-talet och den 
1956 byggda sommarstugan Kummelhusen II ligger på sluttningstomter 
och är synliga från havet. Fritidsfastigheterna på norra stranden ligger 
mellan bergen och ställvis i mycket branta sluttningar. Terrängen och 
landskapet är utmanande med tanke på byggande. 
Boende: 
Det finns inget fast boende i planområdet. Fritidsbostäderna används i 
huvudsak endast på sommaren.  
Service: 
På sommaren kan campingplatsens tjänster utnyttjas i området, bland 
annat inkvarteringsstugor, ett café, en bastu och uthyrning av 
idrottsredskap. I övrigt stödjer sig området på tjänsterna i centrum. 
Rekreation: 
Området är särskilt på sommaren ett populärt rekreationsområde. På 
campingplatsen finns en av stadens allmänna badstränder och i 
området verkar hobbyklubbar som Pargas kanotklubb och Pargas 
pingviner. I det rätt stora skogsområdet i Norrbystrand går flera stigar kors 
och tvärs. Norr om planområdet finns även ön Norrbyholmen som ägs av 
staden och som är ett populärt friluftsområde.  
Trafik: 
En smal sandväg i nord-sydlig riktning löper genom planområdet och 
fungerar både som intern trafikled på campingplatsen och passage till 
fastigheterna på norra stranden. I området finns inga gator som anvisats i 
en plan. Trafiknätet i närområdet består av Norrby strandväg som är en 
matargata i nord-sydlig riktning och gatan Solstrand som leder till 
planområdet och ansluter till Norrby strandväg. Solstrand är en smal 
sandväg som löper längs med havsstranden och som anvisats som en 
särskild gata i detaljplanen. Norrby strandväg slutar i norr vid gränsen av 
planområdet och ansluter i söder till Skärgårdsvägen. Intill Norrby 
strandväg löper en gång- och cykelväg, men förbindelsen sträcker sig 
inte fram till planområdet. 
Teknisk service: 
Stadens vatten- och avloppsnät sträcker sig till södra delen av 
campingplatsen och till fritidsfastigheterna på västra stranden. I 
havsområdet finns reningsverkets utloppsrör. 
 

3.1.4 Skyddsobjekt 
En arkeologisk inventering av Pargas centrumområde har gjorts år 2021. 
Intill gränsen av planområdet i Norrdal, nära rännilsfåran och en korsning 
av stigar, hittades botten av en kolmila som klassas som en fast 
fornlämning.  
 
Norrdal 1000042402, arbets- och tillverkningsplats från historisk tid 
I området mellan bergen och stigarna, vid foten av ett berg, mellan 
bergen i nordöstra ändan av dalen som sluttar mot sydväst finns botten 
av en kolmila. Till sin form är den något oval, till sin storlek ca 10 x 8 meter, 
den har låga vallar med ett tjockt kol- och sotlager i marken i 
innerslänten. 
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I planutkastet blir fornlämningen innanför området för huvudgatan som 
leder till området, alltså fortsättningen av Norrby strandväg. Ett utlåtande 
i ärendet begärs av det regionala ansvarsmuseet och de åtgärder som 
lagen om fornminnen förutsätter vidtas. 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
Enligt museiverkets rekommendation genomförs hösten-vintern 2023 en 
inventering av kulturarvet under vattenytan i det nya området för 
småbåtshamn som anvisas i planen. Området ligger i närheten av Pargas 
medeltida kyrka och Pargas historiska centrum och handelsplats, varför 
Museiverket anser att en inventering är nödvändig. 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
 3.1.5 Markägoförhållanden 

Största delen av planområdet ägs av staden. Campingplatsen som 
ligger på fastigheten 445-473-1-1 har arrenderats ut till en utomstående 
näringsidkare. Ett litet område vid stranden har arrenderats ut till en 
kanotklubb. Planområdet omfattar även sex privata fastigheter i sin 
helhet och ett område på några kvadrat av en privat fastighet. Utöver 
detta omfattar planområdet två mindre samfällda markområden samt 
privata och samfällda vattenområden. 
 

3.2 Planeringssituationen 
3.2.1 Planer, beslut och utredningar som berör planområdet 

Landskapsplanen (bilaga 2) 
I landskapsplanen som har fastställts 20.3.2013 och i 
etapplandskapsplanen för tätorternas markanvändning, service och 
trafik som har godkänts 11.6.2018 samt i etapplandskapsplanen för 
naturvärden och -resurser som godkänts 14.6.2021 anges följande 
beteckningar och bestämmelser för området: 
- A ”Område för tätortsfunktioner” 
- V  ”Rekreationsområde” 
- r “Objekt för friluftsliv och turism”  
- Målområde för turism, friluftsliv och rekreation på Skärgårdens Ringväg 
- Målområde för stadsutveckling 
Generalplanen (bilaga 3): 
I generalplanen för Pargas centrum som godkänts 30.5.2022, trätt i kraft 
delvis 28.10.2023 och trätt i kraft till fullo 22.6.2023 anges följande 
beteckningar och bestämmelser för området: 
- A “Bostadsområde” 
- A-1 “Bostadsområde” 
- AP  “Bostadsområde dominerat av småhus” 
- P “Område för service”  
- VL “Område för närrekreation” 
- LV  “Område för småbåtshamn” 
- W “Vattenområde” 
- badstrand, fornminnesobjekt, område eller objekt som är särskilt viktigt 
med tanke på naturens mångfald 
Detaljplan (bilaga 4): 
I detaljplanen som fastställts 18.5.1998 anges följande beteckningar och 
bestämmelser för området: 
- RT-1 “Tält- och campingområde” 
- VP “Park” 
- VV-1 “Område för badstrand” 
- W “Vattenområde” 
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Det finns ingen tidigare detaljplan för norra stranden och östra delen av 
området. 
Byggnadsordning  
Den reviderade byggnadsordningen för Pargas stad har trätt i kraft 
26.6.2020. 
Beslut och planer  
Pargas stad har hösten 2022 undertecknat ett avtal om 
planeringsreservering med bolaget som svarar för projektet Pargas Havis.  
Baskarta 
Baskartan i planutkastet är i skala 1:2000 och den har utarbetats av 
mätningsbyrån i staden. Höjdskillnaderna redovisas i systemet N2000. 
Baskartan justeras i fråga om strandlinjen innan planförslaget upprättas. 

 
4. Olika skeden i planeringen av detaljplanen 

4.1 Planeringsstart och beslut som gäller denna  
Det blev aktuellt att upprätta en detaljplan och en detaljplaneändring 
för området när stadsfullmäktige 20.6.2022 beslutade att ingå ett avtal 
om planeringsreservering med PRGS Oy som ansvarar för projektet 
Pargas Havis. Avtalet undertecknades 20.9.2022. I avtalet fastställs att 
Pargas stad upprättar en detaljplan för området som möjliggör projektet. 
Området som planläggs är större än avtalsområdet för att bilda en 
ändamålsenlig helhet av området. 
 

4.3 Deltagande och samarbete 
4.3.1 Intressenter 
 Intressenter i planprojektet är markägare i planområdet, markägare och 

boende i närområdet, olika förvaltningsenheter i Pargas stad, NTM-
centralen i Egentliga Finland, Egentliga Finlands förbund, det regionala 
ansvarsmuseet för Egentliga Finland, Egentliga Finlands räddningsverk, 
vattentjänstverket, el- och telefonbolag samt lokala idrottsorganisationer 
och -föreningar. Intressenter är även andra vars boende, arbete eller 
övriga förhållanden i hög grad kan påverkas av planen samt övriga 
myndigheter och samfund vars verksamhetsområde omfattas av 
planeringen.   

 4.3.2 Anhängiggörande 
Om inledningen av arbetet med detaljplanen och detaljplaneändringen 
meddelades på stadens webbplats och i Pargas Kungörelser 30.11.2022. 

4.3.3 Deltagande och växelverkan 
Växelverkan genomförs enligt programmet för deltagande och 
bedömning.  
Om påbörjandet av planprojektet och färdigställandet av programmet 
för deltagande och bedömning meddelades till markägarna i 
planområdet samt berörda myndigheter och företag. 
Myndighetssamrådet i det inledande skedet med NTM-centralen i 
Egentliga Finland ordnades 1.2.2023. 
Intressenterna bereds möjlighet att framföra åsikter om planens 
beredningsmaterial under den tid planutkastet är framlagt. Tidpunkten 
för framläggandet kungörs på stadens webbplats, genom 
tidningsannons och per post till markägarna i planområdet.  
Intressenterna bereds tillfälle att framföra åsikter om planförslaget 
(anmärkning) under den tid förslaget är framlagt. Tidpunkten för 
framläggandet kungörs på stadens webbplats, genom tidningsannons 
och per post till markägarna i planområdet.   
Om planutkastet och planförslaget begärs utlåtanden av berörda 
myndigheter under den tid utkastet och förslaget är framlagda.  
(Kompletteras i förslagsskedet.) 
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4.4 Mål för detaljplanen 
Målet med detaljplanen och detaljplaneändringen är att möjliggöra ett 
sport- och fritidscenter med tillhörande rekreationsmöjligheter och 
bostadshus som planeras i Norrbystrandsområdet. Ett annat mål är att 
planlägga de privata fastigheterna i området som småhustomter och 
anvisa förbindelser till dem. 

5. Redogörelse för detaljplanen 

5.1 Planens struktur 
I planen anvisas i området ett kvartersområde för idrottsbyggnader för en 
ny is- och simhallsbyggnad samt två parkeringsområden som betjänar 
hallen. I närheten av badstranden och den nuvarande 
receptionsbyggnaden på campingplatsen anvisas två kvartersområden 
för affärsbyggnader och fritidstjänster.   
Bakom strandklipporna på campingplatsen anvisas ett kvartersområde 
för flervåningshus. På norra stranden av planområdet anvisas tre kvarter 
för fristående småhus. Även de två övriga privata fastigheterna i 
planområdet anvisas som kvartersområden för fristående småhus. Vid 
havsstranden anvisas tre områden för småbåtshamnar. Området för 
badstrand anvisas även i fortsättningen som badstrand. I norra delen av 
området anvisas ett litet område för byggnader och anläggningar för 
samhällsteknisk försörjning. 
I planområdet byggs nya gatuområden varav huvudleden är en 
fortsättning på Norrby strandväg. Fortsättningen på gatan Solstrand 
anvisas betydligt smalare och avsikten är att den ska fungera delvis som 
en förbindelse för endast fotgängare och cyklister. I planområdet anvisas 
flera områden för närrekreation. 

5.1.1 Dimensionering 
I kvartersområdet för flervåningshus anvisas byggrätt på 6 000 m2vy. 
I kvartersområdet för idrottsbyggnader anvisas byggrätt på 7 500 m2vy.  
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 

5.3 Områdesreserveringar 
5.3.1 Områdesreserveringar och kvartersområden 

Kvarters- och tomtnumren, våningsantalet och mängden byggrätt samt 
namnen på gatorna preciseras och kompletteras i förslagsskedet.  
AO 
Kvartersområde för fristående småhus.  
För AO-kvarteren på norra och västra stranden anvisas separat 
byggnadsytor för huvud- och ekonomibyggnader. För tomterna i AO-
området intill fortsättningen av Norrby strandväg anvisas enhetliga 
byggnadsytor. 
AO-x 
Kvartersområde för fristående småhus. I området får uppföras tre 
fristående småhus med en bostad. Planbestämmelsen preciseras och 
kompletteras i förslagsskedet. 
På fastigheten finns två huvudbyggnader och utöver det anvisas en 
byggnadsyta för en ny huvudbyggnad. De branta strandklipporna 
anvisas som ett delområde som ska bevaras i naturtillstånd. 
AK-x 
Kvartersområde för flervåningshus. I området får uppföras högst fyra 
flervåningshus. 
Husen får byggas högst i fyra våningar och den totala våningsytan får 
uppgå till högst 6 000 m2vy. Planbestämmelsen preciseras och 
kompletteras i förslagsskedet.  
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YU 
Kvartersområde för idrottsbyggnader. Våningsytan får uppgå till högst 
7 500 m2vy. Planbestämmelsen preciseras och kompletteras i 
förslagsskedet.  
KL-x 
Kvartersområde för affärsbyggnader och fritidstjänster. I området får 
uppföras verksamhetslokaler med anknytning till idrotts- och 
rekreationsändamål och därtill hörande inkvarteringslokaler. 
Planbestämmelsen preciseras och kompletteras i förslagsskedet.  
Bland annat restaurang-, aktivitets- och idrottslokaler samt inkvartering för 
idrottsföreningarnas lägerverksamhet kunde placeras i området.  
I södra delen av området, ungefär på det nuvarande 
parkeringsområdet, anvisas ett delområde för ett parkeringsområde.  
VL 
Område för närrekreation 
VV 
Område för badstrand 
LV 
Småbåtshamn 
LV-x 
Privat småbåtshamn. Planbestämmelsen preciseras och kompletteras i 
förslagsskedet. 
LP 
Område för allmän parkering 
ET  
Område för byggnader och anläggningar för samhällsteknisk försörjning 
W 
Vattenområde 

5.3.2 Rekreationsområden 
I planområdet anvisas flera områden för närrekreation som bevarar 
grönförbindelser i öst-västlig och nord-sydlig riktning samt möjliggör 
passage till skogsområdena från alla kvartersområden i planen. I östra 
delen av området, norr om gatuområdet finns en luo-avgränsning, 
innanför vilken ett lågproduktivt berg identifierats i naturinventeringen. 
Rännilsdalen i södra delen av området anvisas som dagvattenområde. 

5.3.3 Trafik- och gatuområden 
I området anvisas flera nya gatuområden vars namn preciseras i 
förslagsskedet. Fortsättningen av Norrby strandväg är en matargata som 
bär största delen av trafiken. Avsikten är att dra även vatten- och 
avloppsrör till området längs med denna förbindelse. Gatusträckningen 
följer de stigar som för tillfället finns i området. Fortsättningen av gatan 
Solstrand anvisas delvis som en gata reserverad för gång- och cykeltrafik 
där infart till tomt/byggnadsplats är tillåten. I närheten av kvarteret för is- 
och simhall anvisas två allmänna områden för parkering.  
 
Norr och söder om badstranden anvisas områden för småbåtshamnar. I 
vattenområdet utanför dem anvisas delområden för byggande av 
flytande båtbryggor. Utanför badstranden anvisas ett delområde där 
simbryggor får anläggas. Området för småbåtshamn på norra stranden 
är avsett för privat användning av markägarna. På fastigheterna och i 
LV-området på norra stranden anvisas i enlighet med servituten 4 meter 
breda körförbindelser. Intill körförbindelsen som leder till stranden anvisas 
ett delområde för en privat parkeringsplats som reserveras för 
markägarna. Vägservitutet och vattenledningsservitutet som leder till 
brunnen på fastigheten 445-473-2-128 beaktas inte i planen, eftersom 
stadens vattenledning dras till området i och med genomförandet av 
planen. 
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5.3.4 Specialområden 
I norra delen av området anvisas ett litet område för byggnader och 
anläggningar för samhällsteknisk försörjning där bland annat 
pumpstationen som är nödvändig för tomterna på norra stranden samt 
en parktransformator kan placeras.  
 

5.4 Planens konsekvenser 
Byggande av is- och vattensportcentret och flervåningshusen i enlighet 
med planen förändrar karaktären och landskapet av området som för 
tillfället används som campingplats. Terrängen måste bearbetas och 
nya gator byggas. De fina strandklipporna i området bevaras, eftersom 
byggandet genomförs bakom dem inlands. I området anvisas även i 
fortsättningen flera områden för närrekreation och förbindelserna till 
skogsområdet öster om området bevaras.  

 
Den nuvarande campingplatsen har verksamhet bara några månader 
om året och när detaljplanen genomförs fås detta centralt belägna 
området i aktivare användning av kommuninvånarna. Området kommer 
att användas mer för rekreation och fritidsaktiviteter än i nuläget. I och 
med genomförandet av planen måste en ny placering för 
campingplatsen hittas. Den allmänna badstranden blir däremot kvar 
och de hobbyklubbar som i nuläget verkar i området får fortsätta sin 
verksamhet.  
 
Planen möjliggör att en attraktiv koncentration av fritids- och 
rekreationstjänster bildas i omedelbar närhet av stadskärnan. Den 
nuvarande ishallen i Pargas har nått slutet av sin livscykel och en ny ishall 
behövs oundvikligen. Även att få en simhall till orten är ett långvarigt 
önskemål. I och med planprojektet får staden både en modern ishall 
och simhall. Rekreationsmöjligheterna för invånarna förbättras betydligt 
och de behöver inte längre åka till grannstäderna för att besöka en 
simhall. Avsikten är att ishallen också ska fungera som en lokal där 
föreningar från andra orter kan ordna kurser och träna, vilket kan öka 
efterfrågan på tjänster i Pargas centrum. Även samarbetet med stadens 
sektor för fostran och utbildning kommer att vara intensivt, eftersom 
centret erbjuder möjligheter till bland annat ledd morgon- och 
eftermiddagsverksamhet. 

 
Avsikten är att is- och simhallen ska bli så självförsörjande på energi som 
möjligt och ett flaggskepp inom sitt område. I en kombinerad byggnad 
får hallarna även synergieffekter av varandra, bland annat kan 
kondensvärmen från ishallen utnyttjas för uppvärmningen av simhallen. I 
energilösningarna prioriteras förnybara energikällor. I området anläggs 
eventuellt åtminstone jordvärmebrunnar och solfångare. 
Energiförbrukningen och utsläppen är betydligt mindre än i gamla 
ishallar och simhallar. Om energilösningarna i hallbyggnaden utarbetas 
en utredning och resultaten och de utrymmesreserveringar som 
lösningarna kräver beaktas i planförslaget. 

 
I och med genomförandet av planen växer serviceutbudet och antalet 
arbetsplatser i området betydligt. I området kan bland annat idkas 
idrottsförenings- och träningsverksamhet och café-, restaurang- och 
inkvarteringsverksamhet som erbjuder arbetstillfällen vid sidan om 
arbetsplatserna i ishallen och simhallen. 
 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 
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5.4.1 Konsekvenser för den byggda miljön 
Den nuvarande glesa samhällsstrukturen förenhetligas och blir tätare när 
planen genomförs. Områdets karaktär förändras från en plats för 
sommaraktiviteter till ett bostads- och rekreationsområde som kan 
användas året om. I området finns inte för tillfället något fast boende 
och kvarteren för flervåningshus och småhus möjliggör att flera tiotals 
invånare flyttar till området. Tomterna som placeras intill Norrby 
strandväg kompletterar och bildar en fortsättning på det befintliga 
egnahemshusområdet. De övriga kvarteren för småhus som anvisas i 
området är gamla och bebyggda fritidsfastigheter som i och med 
planen blir tomter för fast boende. Negativa konsekvenser för de 
sommarboende i området kan orsakas i och med att områdets karaktär 
och byggnadsbestånd förändras, men å andra sidan får de gamla 
fastigheterna utan plan i och med detaljplanen byggrätt och tillgång till 
stadens vatten- och avloppsnät, vilket förenklar utveckling av 
fastigheterna. 
 
Byggande av is- och simhallen samt flervåningshusen i enlighet med 
planen gör områdets karaktär mer stadsaktig. I jämförelse med det 
nuvarande byggnadsbeståndet i området är is- och simhallen stor, men 
det är möjligt att placera den på en jämn plats i terrängen mellan 
klipporna, vilket minskar det intryck som byggnadsmassan ger. 
Flervåningshusen är relativt låga, endast i fyra våningar, så de bildar inte 
någon hög mur mot havet. I kvartersområdena för affärsbyggnader och 
fritidstjänster byggs eventuellt restaurang-, bastu- och idrottslokaler. Även 
inkvarteringsbyggnader är möjliga.  
  
Norr om badstranden anvisas ett nytt område för småbåtshamn, utanför 
vilket det är möjligt att anlägga bryggor. LV-området anvisas som en 
smal remsa under strandklipporna så att strandklipporna förblir 
obebyggda. Enligt hamnutredningen förväntas populariteten av båtliv 
och efterfrågan av båt- och hamnplatser växa i framtiden, vilket detta 
LV-område för sin del svarar på. En gästhamn har också uttryckligen 
önskats till norra ändan av Kyrksundet. I LV-området som ingår i planen 
kan placeras både gästbåtplatser och båtplatser som reserveras för 
boende i området. Planbestämmelsen för LV-området kan vid behov 
preciseras i förslagsskedet.  
 
Det nya området för småbåtshamn som anvisas i planen ersätter för sin 
del det LV-område som aldrig genomförts söder om planområdet intill 
Norrby strandväg. Området som nu anvisas är också ett bättre ställe att 
placera en småbåtshamn i, eftersom det är djupare och kräver mindre 
muddring. Den nya hamnplatsen och planenliga rekreationstjänster kan 
öka båttrafiken i Norrbyviken. När bryggor anläggs ska de vatten- och 
avloppsrör som tills vidare finns i havsområdet samt reningsverkets 
utloppsrör beaktas. I bryggområdet görs en inventering av kulturarvet 
under vattenytan, vars eventuella resultat beaktas i planförslaget. 
 
Trafiken i området ökar betydligt i och med att planen genomförs. 
Området får också tung trafik. Särskild uppmärksamhet ska fästas vid 
trafiksäkerheten och framför allt vid säkra förbindelser för gång- och 
cykeltrafik. Detaljerna i trafiknätet preciseras i förslagsskedet. Även 
problemen i trafikförbindelserna utanför området, som anslutningen från 
Norrby strandväg till Skärgårdsvägen, måste lösas. Arbetet med att 
utarbeta en vägplan för omorganisering av korsningen i fråga har inletts 
av NTM-centralen i Egentliga Finland. Trafikförhållandena i området kan 
ordnas på ett ändamålsenligt sätt, vilket förbättrar trafikförbindelserna för 
området och fastigheterna i området betydligt. Biltrafiken styrs via 
fortsättningen av Norrby strandväg så att trafikmängden på den 
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nuvarande smala gatan Solstrand som löper längs med stranden förblir 
liten och förbindelsen betjänar främst användarna av badstranden och 
affärskvarterets kunder. 
 
Att genomföra projektet enligt planen uppskattas öka mängden 
ogenomträngliga ytor, vilket ökar mängden dagvatten som bildas i 
området. Rännilen som rinner i södra delen av området fungerar som en 
naturlig dagvattenfåra. Även övriga grönområden i olika delar av 
området underlättar hanteringen av dagvatten. Vid behov ges 
bestämmelser om hantering av dagvatten i förslagsskedet.  
 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
5.4.2 Konsekvenser för naturen och naturmiljön 

Resultaten av naturutredningen har beaktats i planen. I området görs en 
fladdermusutredning vars eventuella resultat beaktas i förslagsskedet. 
Det lågproduktiva berget i östra kanten av planområdet anvisas i 
huvudsak som ett område som är särskilt viktigt med tanke på naturens 
mångfald. Det är frågan om ett objekt i värdeklass 2 som kan bevaras 
på markägarens eget initiativ.  
 
Enligt naturutredningen är rännilen som rinner genom området till den 
del den är i naturtillstånd en eventuell särskilt viktig livsmiljö enligt 
skogslagen och en naturtyp som ska skyddas enligt vattenlagen. De 
mest betydande delarna av rännilen som är i naturtillstånd ligger dock 
utanför planområdet och i planområdet har rännilen delvis letts under 
marken. Av dessa orsaker anvisas rännilen i planen som ett område för 
dagvatten och inte ett luo-område. Rännilsfåran bevaras som en del av 
ett område för närrekreation och i dess område anvisas inget byggande, 
utan endast gatan som leder till området går över rännilsfåran. 
 
I planområdet finns endast få områden som är helt i naturtillstånd och 
planen försämrar inte betydligt naturens mångfald. I och med 
planprojektet minskar skogsarealen, men det är frågan om ekonomiskog 
som redan tidigare avverkats i områdena där is- och simhallsbyggnaden 
och parkeringsområdena ska placeras. Kvarteret för flervåningshus och 
kvarteren för affärsbyggnader ligger i trädfattiga områden som för 
tillfället används för husbilsparkering, stugor och servicebyggnader på 
campingplatsen. Strävan är att bevara terrängen och vegetationen i 
naturtillstånd bland annat genom att anvisa en del av strandklipporna 
på Kummeludden som område för närrekreation. De branta 
strandklipporna i området för fristående småhus i nordvästra hörnet 
anvisas som ett område som ska bevaras i naturtillstånd. Övre delarna av 
sluttningen på fastigheterna i nordöstra hörnet anvisas som områden för 
närrekreation som är fria från byggande.  
 
I planområdet finns även i fortsättningen flera grönområden och 
förbindelserna till skogsområdet öster om området bevaras via 
rekreationsområdena och gatunätet. När planen genomförs ökar 
antalet människor som rör sig i området, vilket ökar slitaget av naturen i 
planområdet och i skogsområdet öster om planområdet. 
 
Konsekvenserna av planområdet för bekämpning av klimatförändringen 
och anpassning till klimatförändringen bedöms i förslagsskedet. I 
planbestämmelserna kan i förslagsskedet tilläggas närmare anvisningar 
för att minska klimatpåverkan. 
 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 
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5.4.3 Samhällsekonomiska konsekvenser 

Att genomföra planen medför betydande kostnader för Pargas stad, 
fastän projektet med is- och simhallen har en privat aktör bakom sig. 
Kostnader uppkommer bland annat av att dra vatten- och avloppsrör till 
området samt av byggande och underhåll av gator. Terrängen i 
området med sina höjdskillnader och berg i dagen är utmanande, vilket 
kan öka kostnaderna för byggandet. Stadens andel av de faktiska bygg- 
och underhållskostnaderna och/eller driftskostnaderna för hallhelheten 
preciseras senare. 
 
Planen har även positiv effekt på stadens ekonomi. Om det planenliga 
byggandet genomförs får området nya invånare och området får även 
ny företagsverksamhet och nya arbetsplatser som alla inbringar staden 
skatteintäkter och livskraft. Den nya is- och simhallen ökar 
kommuninvånarnas möjligheter till fritidsaktiviteter och välmående. 
Projektets inverkan på kännedomen om Pargas och dess marknadsföring 
och varumärke som en barnvänlig stad som satsar på 
kommuninvånarnas välmående ökar. Pargas Havis är ett projekt som 
ökar stadens livskraft. 
 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
6. Genomförande av detaljplanen 

6.2 Genomförande och tidsplanering 
(Kompletteras i förslagsskedet.) 

 
 
Pargas 22.9.2023 
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 

Asemakaava ja asemakaavan muutos ”Pargas Havis” 
Norrbynrannan (32) kaupunginosan luoteisosassa Paraisilla
21.11.2022, päivitetty 15.9.2023

1. Kaava-alue
Noin 22,7 ha kokoinen kaava-alue sijaitsee Paraisten
keskustan pohjoisosassa, Norrbynrannan kaupunginosan
luoteisosassa. Kaava-alueeseen kuuluu noin 13,7 ha
maa-aluetta ja noin 9 ha vesialuetta. Alueesta on ennes-
tään asemakaavoitettu noin 13,3 ha ja uutta asemakaa-
vaa laaditaan 9,4 hehtaarin alueelle. Kaava-alue kattaa
nykyisen Sollidenin leirintäalueen sekä vapaa-ajankiinteis-
tön leirintäalueen länsirannalla. Lisäksi kaava-alueeseen
kuuluu neljä vapaa-ajankiinteistöä leirintäalueen pohjois-
puolella ja yksi rakentamaton kiinteistö Norrbyn Rantatien
päässä. Kaava-alue rajautuu idässä metsäalueeseen ja
etelässä asuinalueeseen.

2. Maanomistus
Pääosa kaava-alueesta on Paraisten kaupungin omis-
tuksessa. Osa kaupungin omistamasta alueesta on tällä
hetkellä vuokrattu ulkopuoliselle elinkeinonharjoittajalle
leirintäalueen käyttöön. Kaava-alueeseen kuuluu myös
muutamia yksityisiä kiinteistöjä sekä yhteisiä maa- ja
vesialueita.

3. Kaavan lähtökohdat ja tavoitteet
Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa Norrbynrannan alueelle suunniteltavan ur-
heilu- ja vapaa-ajankeskuksen sekä siihen liittyvien yleisten
virkistystoimintojen ja asuinrakennusten toteuttaminen.
Pargas Havis –hankkeessa alueelle on tarkoitus rakentaa
jää- ja vesiurheilukeskus sekä monipuolisesti muita liikunta-
tiloja. Urheilukeskus muodostuu modernista jäähallista sekä
uimahalli-spasta. Lisäksi alueelle suunnitellaan asuinkerros-

PROGRAM FÖR DELTAGANDE OCH BEDÖMNING 

Detaljplan och detaljplaneändring “Pargas Havis” i nord-
västra delen av Norrbystrands (32) stadsdel i Pargas
21.11.2022, uppdaterad 15.9.2023

1. Planområdet
Det ca 22,7 ha stora planområdet ligger i norra delen
av Pargas centrum, i nordvästra delen av Norrbystrands
stadsdel. Planområdet omfattar ca 13,7 ha markområde
och ca 9 ha vattenområde. Ca 13,3 ha av området har
detaljplanlagts tidigare och en ny detaljplan upprättas för
ett 9,4 ha stort område. Planområdet omfattar nuvarande
Sollidens campingplats samt en fritidsfastighet på västra
stranden av campingplatsen. Dessutom omfattar plan-
området fyra fritidsfastigheter norr om campingplatsen
och en obebyggd fastighet i ändan av Norrby strandväg.
I öster avgränsas planområdet av ett skogsområde och i
söder av ett bostadsområde.

2. Markägoförhållandena
Största delen av planområdet ägs av Pargas stad. En del av
området som staden äger arrenderas för tillfället ut till en
utomstående näringsidkare för campingplatsens behov.
Planområdet omfattar även några privata fastigheter och
samfällda mark- och vattenområden.

3. Utgångspunkterna och målen för planen
Målet med detaljplanen och detaljplaneändringen är att
möjliggöra ett sport- och fritidscenter med tillhörande
allmänna rekreationsmöjligheter och bostadshus som
planeras i Norrbystrandsområdet. I projektet Pargas Havis
är avsikten att bygga ett is- och vattensportcenter samt
andra mångsidiga idrottsutrymmen. Sportcentret består
av en modern ishall och en simhall med spa. Utöver
det planeras flervåningshus, inkvarterings- och restau-
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taloja, majoitus- ja ravintolapalveluita, vierasvenesatamaa 
sekä virkistysaluetta. Paraisten kaupunki on allekirjoittanut 
suunnitteluvaraussopimuksen hankkeesta vastaavan yhtiön 
kanssa syksyllä 2022. Sopimuksessa määritellään, että 
Paraisten kaupunki laatii alueelle hankkeen mahdollistavan 
asemakaavan. 

Kaava-alueeseen kuuluu myös urheilu- ja vapaa-ajankes-
kuksen hankealueen ulkopuolisia yksityisiä kiinteistöjä. Ne 
otetaan mukaan asemakaavoitettavaan alueeseen, jotta 
kaava-alueesta syntyy tarkoituksenmukainen kokonaisuus. 
Yleiskaava edellyttää koko Paraisten keskusta-alueen ase-
makaavoittamista, joten samalla edistetään tätä yleiskaavan 
tavoitetta. 

4. Kaavatilanne
Maakuntakaava
Kaava-alueella on voimassa Turunmaan maakuntakaava 
(vahvistettu 20.3.2013), Varsinais-Suomen taajamien 
maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaa-
va (hyväksytty 11.6.2018) sekä Varsinais-Suomen luon-
nonarvojen ja –varojen vaihemaakuntakaava (hyväksytty 
14.6.2021). Maakuntakaavayhdistelmässä kaava-alue 
on osoitettu pääosin taajamatoimintojen alueeksi (A) ja 
pieneltä osin virkistysalueeksi (V). Leirintäalue on osoi-
tettu retkeily- ja matkailutoimintojen kohteeksi (r). Alue 
kuuluu Paraisten kaupunkikehittämisen kohdealueeseen 
ja Saariston rengastien matkailun, retkeilyn ja virkistyksen 
kehittämisen kohdealueeseen. Kaava-alueen itäpuolelle on 
osoitettu alueen sivuitse kulkeva ohjeellinen ulkoilureitti. 

2

rangtjänster, en gästhamn och ett rekreationsområde i 
området. Pargas stad har hösten 2022 undertecknat ett 
avtal om planeringsreservering med bolaget som svarar 
för projektet. I avtalet fastställs att Pargas stad upprättar 
en detaljplan för området som möjliggör projektet. 

Planområdet omfattar även privata fastigheter utanför 
projektområdet för sport- och fritidscentret. De tas med 
i området som ska detaljplanläggas så att planområdet 
bildar en ändamålsenlig helhet. Generalplanen förutsätter 
att hela Pargas centrumområde detaljplanläggs så detta 
främjar även uppnåendet av målet i generalplanen. 

4. Planläggningsläget
Landskapsplan
I planområdet gäller landskapsplanen för Åboland (fast-
ställd 20.3.2013), Egentliga Finlands etapplandskapsplan 
för markanvändning, service och trafik i tätorterna (god-
känd 11.6.2018) samt Egentliga Finlands etapplandskaps-
plan för naturvärden och -resurser (godkänd 14.6.2021). I 
sammanställningen av landskapsplanerna har planområ-
det till största delen anvisats som område för tätortsfunk-
tioner (A) och till en liten del som rekreationsområde (V). 
Campingplatsen har anvisats som objekt för frilufts- och 
turismfunktioner (r). Området hör till Pargas målområde 
för stadsutveckling och till Skärgårdens ringvägs målområ-
de för utveckling av turism, friluftsliv och rekreation. Öster 
om planområdet har en riktgivande friluftsled som löper 
längs med området anvisats. 

Utdrag ur sammanställning av landskapsplaner. Egentliga Finlands förbund 2022.
Ote maakuntakaavayhdistelmästä. Varsinais-Suomen liitto 2022.



Yleiskaava
Alueella on voimassa Paraisten keskustan yleiskaava, 
joka on hyväksytty 30.5.2022. Kaava on tullut voimaan 
22.6.2023. Uudessa yleiskaavassa pääosa asemakaavoi-
tettavasta alueesta on osoitettu palvelujen alueeksi (P). 
Rantaan on osoitettu venesatama-alue (LV) ja uimaranta. 
Pohjoisrannan kiinteistöt on osoitettu pientalovaltaiseksi 
asuntoalueeksi (AP). Kaava-alue ulottuu lisäksi idässä 
asuntoalueelle (A-1) ja lähivirkistysalueelle (VL). Uusi 
yleiskaava mahdollistaa sen, että alue varataan erityyp-
pistä elinkeinotoimintaa, asumista, urheilutoimintaa ja 
virkistystä varten.

Asemakaava
Valtaosalla aluetta on voimassa 18.5.1998 vahvistettu 
asemakaava. Siinä pääosa alueesta on osoitettu leirin-
täalueeksi (RT-1). Rannassa on uimaranta-alue (VV-1) ja 
vesialueelle (W) on osoitettu rakennusaloja laitureille ja 
muille uimarantaan liittyville laitteille. Pieni osa alueesta 
on osoitettu puistoksi (VP). Norrbyn Rantatie on ka-
tualuetta. Pohjoisrannan vapaa-ajankiinteistöt ja Norrbyn-
rannan keskiosa ovat asemakaavoittamattomia alueita.

Generalplan
För området gäller generalplanen för Pargas centrum som 
har godkänts 30.5.2022. Planen har trätt i kraft 22.6.2023. 
I den nya generalplanen har området som ska detaljplan-
läggas i huvudsak anvisats som område för service (P). Vid 
stranden har ett område för småbåtshamn (LV) och en 
badstrand anvisats. Fastigheterna på den norra stranden 
har anvisats som bostadsområde dominerat av småhus 
(AP). Dessutom sträcker sig planområdet i öst till ett bo-
stadsområde (A-1) och ett område för närrekreation (VL). 
Den nya generalplanen möjliggör att området reserveras 
för olika typer av näringsverksamhet, boende, idrottsverk-
samhet och rekreation.

Detaljplan 
För största delen av området gäller en detaljplan som fast-
ställts 18.5.1998. I den har största delen av området anvi-
sats som campingplats (RT-1). Vid stranden finns ett område 
för badstrand (VV-1) och i vattenområdet (W) har byggnads-
ytor för bryggor och andra anordningar som hänför sig till 
badstranden anvisats. En liten del av området har anvisats 
som park (VP). Norrby strandväg är ett gatuområde. Fritids-
fastigheterna på den norra stranden och mellersta delen av 
Norrbystrand är områden som saknar detaljplan.

Utdrag ur sammanställning av ajourvarande detaljplaner
Ote ajantasa-asemakaavasta

Utdrag ur Generalplan för Pargas centrum
Ote Paraisten keskustan yleiskaavasta



5. Selvitykset
Kaava-alueella on tehty luontoinventointi vuonna 2015 ja 
arkeologinen inventointi vuonna 2021. Asemakaavan laa-
dinnassa hyödynnetään hiljattain valmistuneen Paraisten 
keskustan yleiskaavan yhteydessä laadittuja selvityksiä 
sekä Pargas Havis –hanketta varten tehtäviä selvityksiä. 
Tarvittaessa asemakaavaa varten laaditaan erillisiä selvi-
tyksiä. 

6. Osalliset
Osallisia kaavahankkeessa ovat kaava-alueen maanomis-
tajat, lähialueen maanomistajat ja asukkaat, Paraisten 
kaupungin eri hallintoyksiköt, Varsinais-Suomen ELY-kes-
kus, Varsinais-Suomen liitto, Varsinais-Suomen alueellinen 
vastuumuseo, Varsinais-Suomen pelastuslaitos, vesihuol-
tolaitos, sähkö- ja puhelinyhtiöt sekä paikalliset urheilu-
järjestöt ja –yhdistykset. Lisäksi osallisia ovat muut, joiden 
asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä muut viranomaiset ja yhtei-
söt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.  

7. Osallistuminen ja viranomaisyhteistyö
Kaavatyön aloittamisesta sekä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta ilmoitetaan sanomalehdessä (Paraisten 
Kuulutukset tai Turun Sanomat ja Åbo Underrättelser) 
sekä kaupungin virallisella ilmoitustaululla verkossa 
(www.parainen.fi). Aloitusvaiheessa pidetään kaupungin 
ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen välinen viranomais-
neuvottelu, johon kutsutaan tarvittaessa myös muita 
viranomaisia. Kaavaprosessin aikana järjestetään lisäksi 
muita viranomaisneuvotteluja tarpeen mukaan. 

Aloitusvaiheen jälkeen laaditaan kaavaluonnos, jonka 
rakennus- ja ympäristölautakunta asettaa nähtäville 
kaavan valmisteluaineistona. Nähtävilläolon ajankohta 
ilmoitetaan kaupungin verkkosivuilla sekä lehti-ilmoituk-
sella. Tässä vaiheessa osallisilla on mahdollisuus osallistua 
suunnitteluun ja esittää mielipiteitä kaavaluonnoksesta. 
Valmisteluaineiston nähtävilläolon yhteydessä kaava-
hankkeesta järjestetään yleisötilaisuus ja viranomaisilta 
pyydetään tarvittavat lausunnot.

Saadun palautteen perusteella laaditaan kaavaehdotus, 
jonka rakennus- ja ympäristölautakunta asettaa julkisesti 
nähtäville. Kaavaehdotuksen nähtävilletulosta ilmoitetaan 
samalla tavalla kuin luonnosvaiheessa. Nähtävilläoloaika-
na kaavaehdotuksesta voi jättää kirjallisen muistutuksen. 
Tarvittaessa kaavahankkeesta järjestetään toinen yleisö-
tilaisuus kaavaehdotuksen nähtävilläolon yhteydessä. Vi-
ranomaisilta pyydetään uudet lausunnot tarpeen mukaan. 
Valmiin kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. Hyväksymi-
sestä ilmoitetaan niille, jotka ovat sitä kaavaehdotuksen 
nähtävilläoloaikana pyytänet. Kaavan hyväksymisestä ja 
voimaantulosta ilmoitetaan kaupungin verkkosivuilla.

5. Utredningar
En naturinventering har gjorts i planområdet år 2015 
och en arkeologisk inventering år 2021. Vid upprättandet 
av detaljplanen utnyttjas utredningar som utarbetats i 
samband med upprättandet av generalplanen för Pargas 
centrum som nyligen blivit klar samt utredningar som 
utarbetats för projektet Pargas Havis. Vid behov utarbetas 
separata utredningar för detaljplanen. 

6. Intressenter
Intressenter i planprojektet är markägare i planområdet, 
markägare och invånare i närområdet, olika förvaltnings-
enheter i Pargas stad, NTM-centralen i Egentliga Finland, 
Egentliga Finlands förbund, det regionala ansvarsmuseet 
för Egentliga Finland, Egentliga Finlands räddningsverk, vat-
tentjänstverket, el- och telefonbolag samt lokala idrottsor-
ganisationer och -föreningar. Intressenter är även andra 
vars boende, arbete eller övriga förhållanden i hög grad 
kan påverkas av planen samt övriga myndigheter och sam-
fund vars verksamhetsområde omfattas av planeringen.  

7. Deltagande och myndighetssamarbete
Om inledandet av planarbetet samt planen för deltagan-
de och bedömning meddelas i tidningar (Pargas Kungörel-
ser eller Turun Sanomat och Åbo Underrättelser) samt på 
stadens officiella anslagstavla på nätet (www.pargas.fi). I 
det inledande skedet ordnas ett myndighetssamråd mel-
lan staden och NTM-centralen i Egentliga Finland dit även 
andra myndigheter kallas vid behov. Dessutom ordnas 
det andra myndighetssamråd under planprocessens gång 
enligt behov. 

Efter det inledande skedet utarbetas ett planutkast som 
bygg- och miljönämnden framlägger som planens bered-
ningsmaterial. Tidpunkten för framläggandet kungörs på 
stadens webbplats och genom tidningsannons. I detta 
skede har intressenterna möjlighet att delta i planeringen 
och framföra åsikter om planutkastet. I samband med 
framläggandet av beredningsmaterialet ordnas ett möte 
för allmänheten om planprojektet och behövliga utlåtan-
den begärs in från myndigheter.

Utgående från inkomna åsikter och utlåtanden utarbetas 
ett planförslag som bygg- och miljönämnden framlägger 
offentligt. Framläggandet av planförslaget kungörs på 
samma sätt som i utkastskedet. Under tiden planförslaget 
är framlagt är det möjligt att lämna in skriftliga anmärk-
ningar. Vid behov ordnas ett till möte för allmänheten om 
planprocessen i samband med framläggandet av planför-
slaget. Nya utlåtanden begärs in av myndigheter enligt 
behov. Den färdiga planen godkänns av stadsfullmäktige. 
De som har bett om information om godkännandet under 
den tid planförslaget var framlagt meddelas om att pla-
nen har godkänts. Godkännandet och ikraftträdandet av 
planen kungörs på stadens webbplats.



8. Alustava aikataulu
Asemakaavahanke aloitettiin loppusyksystä 2022. Kaavan 
valmisteluaineisto asetetaan julkisesti nähtäville syksyllä 
2023. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville kevääl-
lä 2024. Tavoitteena on, että kaupunginvaltuusto hyväksyy 
kaavan vuoden 2024 aikana.

9. Vaikutusten arviointi
Kaavan vaikutusten arviointi perustuu hanketta varten 
tehtäviin selvityksiin, Paraisten keskustan yleiskaavatyön 
yhteydessä tehtyihin selvityksiin sekä muihin käytös-
sä oleviin tietoihin ja maastokäynteihin. Vaikutusten 
arvioinnissa kiinnitetään erityistä huomiota maisema- ja 
energiakysymyksiin. Asemakaavan keskeiset vaikutukset 
raportoidaan kaavaselostuksessa.

10. Yhteyshenkilöt
Asemakaava laaditaan Paraisten kaupungin kaavoitus-
yksikössä ja yhteyshenkilöinä toimivat: 
suunnittelija Anni Räsänen, puh. 040 488 5917, 
anni.rasanen@parainen.fi, ja
kaavoituspäällikkö Heidi Saaristo-Levin, 
puh. 040 488 5888, heidi.saaristo-levin@parainen.fi.

Pargas Havis -hankkeesta saa lisätietoa verkkosivuilta 
www.pargashavis.fi. 

8. Preliminär tidsplan
Detaljplaneprojektet inleddes i slutet av hösten 2022. 
Planens beredningsmaterial framläggs offentligt hösten 
2023. Planförslaget framläggs offentligt våren 2024. Målet 
är att stadsfullmäktige godkänner planen under år 2024.

9. Konsekvensbedömning
Konsekvensbedömningen av planen baserar sig på utred-
ningar som gjorts för projektet, utredningar som gjorts i 
samband med arbetet med generalplanen för Pargas cen-
trum samt andra tillgängliga uppgifter och terrängbesök. 
I konsekvensbedömningen fästs särskild uppmärksamhet 
vid landskaps- och energifrågor. De centrala konsekven-
serna av detaljplanen rapporteras i planbeskrivningen.

10. Kontaktpersoner
Detaljplanen utarbetas på planläggningsenheten i Pargas 
stad och kontaktpersoner är: 
planerare Anni Räsänen, tfn 040 488 5917, 
anni.rasanen@pargas.fi, och 
planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888, 
heidi.saaristo-levin@pargas.fi.

Mer information om projektet Pargas Havis finns på 
webbplatsen www.pargashavis.fi. 
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